
Protokół Nr 22/09
z posiedzenia Komisji Rolnictwa

w dniu 9 lutego 2009 roku

Miejsce posiedzenia: sala nr 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10:00, zakończono o 11:30
Przewodniczył: Stanisław Mucuś - Przewodniczący Komisji.
Protokołowała: Joanna Korzeniewska -referent w Wydziale Ewidencji i Organizacji.

Obecni:
Członkowie Komisji- jak w liście obecności
Osoby spoza Komisji- jak w liście obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Tomasz Grynczela.
4. Projekt uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Roberta Rybińskiego.
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Sokółce za II półrocze 2008

roku.
6. Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Sokółce i pracy Komisji Stałych za 2008 rok.
7. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Sokółce na 2009 r.
8. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Sokółce na

2009 r.
9. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i

zbiorowego odprowadzania ścieków.
10. Wolne wnioski.

Przebieg posiedzenia
Ad.!
Otwarcie i przyjęcie porządku.
Komisja 4 głosami "za" przy l "wstrzymującym się" przyjęła porządek obrad.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja 4 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła protokół z poprzedniego
posiedzenia Komisji.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Tomasz
Grynczela.
Radny A.Cydzik złożył wniosek o wykreślenie z tytułu projektu uchwały słowa "odmowa".
Uzasadnił to faktem, iż Wojewoda Podlaski wystąpił do Rady Miejskiej o przygotowanie
uchwały o wygaśnięciu mandatów radnych, a Rada przygotowała uchwałę "kontra". Dodał,
również że tą sprawa na pewno zajmie się Sąd, bo w Polsce są identyczne sprawy i wyroki
Naczelnych Sądów Administracyjnych. Podał za przykład sprawę sprzedaży biletów na
parking a w tym przypadku były sprzedawane bilety wstępu na stadion i dla Urzędu
Skargowego nie ma różnicy. Zapytał również czemu w poprzednim roku Prezes Grynczel



zachęcał ludzi do oddawania 1 % na KS "Sokół", skoro Klub nie miał jeszcze statusu
organizacji pożytku publicznego.
Radny S.Mucuś odpowiedział, że w takim przypadku, ze jeśli ktoś wskazał na organizacje
która nie ma statusu organizacji pożytku publicznego to środki te zostawały w budżecie
państwa.
Radny W.Budrowski powiedział, że Wojewoda musiał wezwać Rade do wygaszenia
mandatów. Została przygotowana uchwała kontra uchwale Wojewody. Wojewoda w
wezwaniu nie nakazał radnym jak mają głosować. Należało by wykreślić z projektu jedno
słowo "odmowa".
Zastępca Burmistrz P.Bujwicki dodał, że uchwał jest zgodna z prawem.
Radny W.Gieniusz powiedział, że obaj Radni żadnego przestępstwa nie popełnili, dodał
również że będzie głosował tak jak uchwała została przygotowana.
Radny A.Cydzik zapytał czy nam jest potrzebna wojna o jakieś jedno słowo, bo później okaże
się że można było dostać jakieś pieniądze a nie dostaliśmy.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o wykreślenie słowa "odmowa".
Komisja 2 głosami "za" przy 3 "przeciw" odrzucili wniosek.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 3 głosami "za" przy 2 "przeciw" wydała opinię pozytywną.

Ad.4
Projekt uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Roberta
Rybińskiego.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek, który był skierowany do obu projektów
uchwał odnośnie wykreślenia słowa "odmowa".
Komisja 2 głosami "za" przy 3 "przeciw" odrzuciła wniosek.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 3 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną.

Ad.S
Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Sokółce za II półrocze 2008 roku.
Dyskusji nie było.
Komisja przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Ad.6
Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Sokółce i pracy Komisji Stałych za 2008 rok.
Dyskusji nie było.
Komisja przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Ad.7
Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Sokółce na 2009 r.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.,
Komisja 4 głosami ,,za" przy 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną do projektu
uchwały.

Ad.8
Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Sokółce na 2009 r.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.,



Komisja 4 głosami "Za" przy l "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną do projektu
uchwały.

Ad.9
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i
zbiorowego odprowadzania ścieków przedstawił Zastępca Burmistrza Piotr Bujwicki,
wprowadzając autopoprawkę do projektu uchwały, polegającą na dopłacie l zł. do grupy 3
odbiorców.
Prezes MPWiK Pan Antoni Sakowicz przedstawił kosztorys za 2008 rok, informując również,
że na podwyżkę cen wody ma wpływ podwyżka energii o ponad 57 %. Dodał również że
dopłata do ujęcia wiejskiego jest zaproponowana w autopoprawce jest tylko na ten rok, bo w
tym roku zostaną już poczynione prace w celu przyłączenia tego wodociągu do ujęcia
miejskiego.
Radny lPanasiuk poprosił o możliwość udzielenia głosu Panu Tadeuszowi Szymak.
Pan Tadeusz Szymak Kierownik ZGKiM w Kuźnicy powiedział, że korzysta z ujęcia wody w
Starej Kamionce i będzie to szokującą podwyżka dla odbiorców.
Pan Antoni Sakowicz odpowiedział, że zgodnie z ustawą rada opłat dla innej gminy nic nie
ma i to indywidualnie można rozmawiać na ten temat.
Radny A.Cydzik zapytał co się stanie jeśli zostanie odrzucony projekt uchwały.
Pan Antoni Sakowicz odpowiedział, ze wchodzi automatycznie stawka, którą zawnioskował.
Jeszcze raz podkreślił, że dopłata do stawki w wysokości l zł. wchodzi tylko na rok.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie autopoprawkę, mówiącą o dopłacie w
wysokości l zł. do grupy 3 odbiorców.
Komisja 5 głosami "za" przy l "wstrzymującym się" przyjęła autopoprawkę.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.
Komisja 5 głosami "za" przy l "przeciw" wydała opinie pozytywną do projektu uchwały.

Ad.IO
Wolne wnioski.
W wolnych wnioskach radni dyskutowali na temat rządowego projektu funduszu sołeckiego,
oraz o działalności Kółek Rolniczych.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Stanisław Mucuś



Lista obecności
Komisji Rolnictwa

na posiedzeniu w dniu 9 lutego 2009 r.

L.p. Nazwisko i imię Funkcja Podpis

1 Mucuś Stanisław Przewodniczący

2 Białobłocka Elżbieta Zastępca
Przewodniczące o

3 Budrowski Witold Członek

4 Panasiuk Jarosław Członek

5 Gieniusz Waldemar Członek

6 Cydzik Antoni Członek

Spoza Komisji udział wzięli:


